1

协秘函〔2020〕30 号

关于举办“2020 科技后勤·智慧校园新技术应用
推广论坛”的通知

各省、自治区、直辖市教育（高校、学校）后勤协会（研究会），

各有关单位：

在疫情防控常态化的大背景下，为进一步贯彻落实《中国教

育现代化 2035》文件精神，展示新技术在校园中的应用以及给师

生带来的新服务、新体验，大力推进教育后勤系统应用推广新技

术、新模式，建设科技后勤、智慧校园，提升后勤服务质量和运

营效率，充分发挥高质量后勤保障对实现教育现代化的促进作用，

为会员单位提供后勤领域新科技应用交流的平台，中国教育后勤

协会将于 2020 年 11 月 9日-12 日在上海举办“2020 中国教育后

勤展览会”，同期，将举办“2020 科技后勤•智慧校园新技术应用

推广论坛”。现将有关事项通知如下：

一、时间地点

会议时间：2020 年 11 月 9日-12 日（11 月 9日报到，11 月

10 日-11 日参加展会开幕式及论坛，12 日观摩展会或离会。）

会议地点：上海世博展览馆

二、会议内容

（一）演讲交流

1.教育现代化背景下高校后勤改革发展的趋势

2

2.数字化赋能高校后勤管理服务转型升级

3.物联网技术在校园的应用及对后勤服务带来的机遇与挑战

4.AI+大数据助力高校后勤发展

5.校园智慧食堂建设解决方案

6.智能化防火防盗视频监控技术在高校后勤科技创安方面

的应用

7.“互联网+垃圾智能分类”推动绿色校园建设

8.校园快递服务领域新技术、新设备的运用与推广

9.智能化的自助洗衣机、自助售货机等在校园场景的运营模式

（二）参观“2020 中国教育后勤展览会”现场，观摩后勤新

技术、新设备的展示，并进行交流。

三、参加人员

各级教育行政主管部门和教育后勤协会（研究会）、各类高

校、中小学后勤主管领导和后勤管理部门、后勤实体及相关部门

负责人以及社会服务企业负责人等

四、报名方式

1.本次会议自愿参加，不收取会务费。根据防疫要求，为避

免人员过于密集，本次会议无接送服务，食宿交通自理。会务组

推荐协议酒店，报名成功后可与会务组联系预订。

2.报名方式：扫描下方二维码，填写信息即可完成注册报

名。

3.请参加展会同期召开的中国教育后勤协会安全管理专业

委员会、思想文化建设与人力资源管理专业委员会换届大会的代

表务必按照其他相关的会议通知进行报名参会。

4

附件：

2020 中国教育后勤展览会论坛安排

1.2020 科技后勤·智慧校园新技术应用推广论坛（开放）

主办单位：中国教育后勤协会

时间：11 月 10 日 10:00-17:00

规模：400 人

2.中国教育后勤协会安全管理专业委员会换届大会（闭门）

主办单位：中国教育后勤协会安全管理专业委员会

时间：11 月 10 日  9:30-12:00

规模：200 人

3.中国教育后勤协会思想文化建设与人力资源管理专业委

员会换届大会（闭门）

主办单位：中国教育后勤协会思想文化建设与人力资源管理

专业委员会

时间：11 月 10 日  13:30-17:00

规模：200 人

4.智能制造尖端产品，科技引领“硬核”校园（开放）

主办单位：中国教育后勤协会信息化管理专业委员会

时间：11 月 11 日 9:00-12:00

规模：200 人

5.中国教育节能“创新·创造·创建”发展论坛（开放）

主办单位：中国教育后勤协会能源管理专业委员会

时间：11 月 11 日 9:00-12:00

规模：200 人

6.中国校园智慧水务高端论坛（开放）

主办单位：中国教育后勤协会

时间：11 月 11 日  13:30-17:00

规模：200 人